Diğer taraftan aynı dönemde melâmet ve
fütüvvet gibi önemli tasavvufî ekoller ortaya
çıkmıştır. Ma’rûf-i Kerhî, Serî es-Sakatî, Haris el-
Muhâsibî ve Cüneyd-i Bağdadî gibi ünlü sûfîler
Irak’ta tasavvuf adı altında İslâm’ın manevî ha-
yatını geliştirirken Horasan bölgesinde Hamdûn
el-Kassâr (ö. 271/884) melâmet adı altında
söz konusu hayatın farklı bir yorumunu ortaya
koymuştur. Ebû Hafs, Ahmed b. Hadraveyh ve
Şâh Şucâ’-ı Kirmânî gibi Horasanlı dindarlar ise
daha çok fütüvvet ve mürüvvet üzerinde dur-
muşlardır. Melâmet ehli ihlâs ve riya konusuna